
 

 

那 経 観 第 157 号 

令和２年２月 27日 

 

 

 一般社団法人日本旅行業協会 御中 

  

 

 

那覇市長   城間 幹子 

 

 

貸切バス乗降場の供用開始案内及び利用促進について 

 

 

 平素より本市の観光行政の取り組みにつきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、観光客の増加に伴い貸切バスの利用も増加していることから、那覇市内の交通渋滞

の緩和を目的として、沖縄県と本市の共同事業として那覇市樋川に整備を進めてまいりまし

た「貸切バス専用乗降場」につきまして、下記のとおり供用開始いたしますので、ご案内い

たします。 

 なお、当該施設は乗降専用となっております。バスの待機については、本市が整備いたし

ました明治橋貸切バス待機場をご利用ください。 

 皆様におかれましては、事業の趣旨にご理解いただき、関係各社へのご案内及び利用促進

について、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

【貸切バス乗降場（概要）】 

 場  所 ： 那覇市樋川２丁目 564 番地２（のうれんプラザ隣）  

 供用開始 ： 令和２年３月１日（日）  

 開場時間 ： 10 時 ～ 20 時（原則年中無休） 

 収容台数 ： ６台（うち１台はマイクロバス用） 

 利用料金 ： １回の利用につき、20分間は無料。以降 20 分毎に 1,000 円を加算。 

最大料金の適用はなし。 

 

※参考 

【明治橋貸切バス待機場（概要）】 

 場  所 ： 那覇市通堂町１番（沖縄製粉隣）  

 供用開始 ： 令和元年 10 月 15 日  供用開始済  

 開場時間 ： 10 時 ～ 20 時（原則年中無休） 

 収容台数 ： 26 台 

 利用料金 ： 令和２年３月末日まで無料。 

※令和２年４月１日からは１回の利用につき、1,000 円を徴収 

 

 
【裏面もご覧ください】 



 

 

【貸切バス乗降場周辺地図】 

    

   

 

 

 

 

 

貸切バス乗降場 

那覇市樋川２丁目 564番地２ 

【計画平面図】 

←至 国際通り 

 
至
開
南 
↓ 

Ｒ２．４月開通予定 → 

【問い合わせ】 

●那覇市 経済観光部 観光課     

TEL 098-862-3276    

FAX 098-862-1580    

担当者 玉城       

玉城 


